
 

Uchwała Nr X/138/2015 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 1 lipca 2015 r. 

 
w sprawie utworzenia Białoprądnickiego Centrum Organizacji Pozarządowych.  

 
 

Na podstawie  § 3 pkt 6 lit. b uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1840) oraz § 1 ust.1 i ust.2 Zarządzenia                          

Prezydenta Miasta Krakowa nr 3360/2013 z dnia 21.11.2013 r., Rada Dzielnicy IV Prądnik 

Biały uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Tworzy się Białoprądnickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Dzielnicy IV Prądnik 

Biały, zwane dalej BCOP, w dwóch pomieszczeniach będących w użytkowaniu Centrum 

Kultury „Dworek Białoprądnicki” przy ul. Papierniczej w Krakowie, stanowiących własność 

Gminy Miejskiej Kraków.  

 

           § 2. 

 

Uzasadnienie stanowi integralną część Uchwały. 

 

                                                                      § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
                                     Wiceprzewodniczący 

                    Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały 

                        Grzegorz Chmurzyński 

 

 
Uzasadnienie: 

Wiele działających na rzecz mieszkańców Dzielnicy IV Prądnik Biały organizacji pozarządowych nie 

dysponuje własnymi lokalami, w których mogłyby organizować spotkania z mieszkańcami, narady, 

prowadzić działalność statutową i biurową. 

W celu wsparcia tych organizacji pozarządowych oraz stworzenia przestrzeni dialogu  

i konsultacji mieszkańców Dzielnicy IV Prądnik Biały z organizacjami pozarządowymi działającymi 

na terenie Dzielnicy, a także mając na uwadze znaczenie aktywizacji społecznej i obywatelskiej 

mieszkańców Dzielnicy, Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały podejmuje uchwałę o utworzeniu 

Białoprądnickiego Centrum Organizacji Pozarządowej w Dzielnicy IV Prądnik Biały, zwane dalej 

BCOP.  

Utworzenie BCOP zapewni wsparcie merytoryczne i organizacyjne ww. organizacji pozarządowych, 

zwiększy aktywność trzeciego sektora poprzez stworzenie przestrzeni współpracy między jednostkami 

samorządowymi a organizacjami pozarządowymi oraz usprawni wdrożenie i monitoring dobrych 

praktyk na rzecz lokalnej społeczności. BCOP stanie się także inkubatorem inicjatyw obywatelskich. 

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki wskazało dwa pomieszczenia (o pow. 14,8 m2  

i 11,7 m2) w budynku przy ul. Papierniczej 2, będące w użytkowaniu Dworku, stanowiącego własność 

Gminy Miejskiej Kraków, w celu udostępniania organizacjom pozarządowym na ww. działalność.  

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki zadeklarował pisemnie (data wpływu pisma do Biura Rady 

i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały dnia 20 kwietnia 2015 r.), że we własnym zakresie wyremontuje 

i odmaluje przedmiotowe pomieszczenia oraz zapewni na potrzeby BCOP laptop oraz dostęp do 

internetu (wifi).  


